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OR.0033.14.2025 

P R O T O K Ó Ł nr 6/25 

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu, 

które odbyło się w dniu 17 listopada 2025 r. w godz. 11:00 – 13:21 

w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu 

przy pl. Kazimierza Wielkiego 1 (pierwsze piętro) 

pod przewodnictwem Pani Danuty Parzyjagły 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Miejskiej Rady Seniorów: 

1. Bednarek Zdzisław 

2. Grzybowska Danuta 

3. Jaskuła Grażyna – zastępca przewodniczącej 

4. Oleszkiewicz Janina 

5. Pabińska Anna 

6. Parzyjagła Danuta – przewodnicząca 

7. Siudmak Jadwiga 

8. Spychała Zdzisław 

9. Urbaniak Urszula 

 

Spoza członków Miejskiej Rady Seniorów w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Paweł Okrasa - Burmistrz Wielunia, 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta, 

3. Justyna Godszling-Graczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieluniu (Przewodnicząca 

RM w Wieluniu), 

4. Anna Freus – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 

(SP ZOZ w Wieluniu). 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Omówienie funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej            

w Wieluniu ze szczególnym uwzględnieniem opieki senioralnej. 

4. Propozycje do planu Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2026 rok. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła otworzyła obrady VI posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów 

w Wieluniu, jednocześnie witając wszystkich zgromadzonych. Stwierdzała kworum,                                

na 11 członków w posiedzeniu uczestniczy 9 członków.   

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad zał. nr 2. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła odczytała porządek obrad. Zapytała, czy ktoś chciałby 

zgłosić jakieś uwagi, bądź propozycje do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3  

Omówienie funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                              

w Wieluniu ze szczególnym uwzględnieniem opieki senioralnej. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła poprosiła o zabranie głosu Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (SP ZOZ w Wieluniu) Panią Annę Freus                

w tym punkcie porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.  

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że wieluński szpital aktualnie funkcjonuje w zakresie 

11 oddziałów szpitalnych i 17 poradni. Rozwijają również pracownie specjalistyczne, a coraz 

lepiej funkcjonuje pracownia endoskopowa, badania gastroskopii, kolonoskopii (które 

również wykonują w znieczuleniu ogólnym). Ponadto rozwijają metody leczenia bezdechu 

sennego na oddziale pulmonologicznym. Wykonują również polisomnografię, czyli 

kompleksowe badanie płuc tj. wydolności płuc, jakości oddechu i snu. Oddziały szpitalne 
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funkcjonują bez jakichkolwiek przerw, poza sytuacjami związanymi z remontami 

poszczególnych oddziałów szpitala, ponieważ na terenie szpitala na bieżąco odbywają się 

różnego rodzaju inwestycje. Zaznaczyła, że rozpoczynają budowę oddziału geriatrycznego,                

z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) na ten cel otrzymali ponad 11.000.000,00 zł 

dofinasowania. Cała ta inwestycja opiewa na kwotę 13.000.000,00 zł. Wykonawca został 

wyłoniony, projekt jest już wykonany. Zaznaczyła, że we wcześniejszym terminie został 

wykonany i zakończony pierwszy etap inwestycji w zakresie bloku porodowego i oddziału 

położniczego, w drugim etapie jest budowa oddziału ginekologicznego. Dodała, że wieluński 

szpital zakwalifikował się do sieci onkologicznej, który jest na pierwszym poziomie SOLO 1 sieci 

onkologicznej. Dodała, że w wieluńskim szpitalu jest koordynator onkologiczny. Są też w stanie 

przeprowadzić szybką ścieżkę onkologiczną. Szpital w Wieluniu jest szpitalem pierwszego 

poziomu, czyli tutaj jest diagnostyka, czy jest to nowotwór, czy nie i czy jest on złośliwy, czy 

nie. Następnie odbywają się konsylia we współpracy z Wojewódzkim Wielospecjalistycznym 

Centrum Onkologii i Traumatologii im. Mikołaja Kopernika w Łodzi, bowiem jest to szpital 

SOLO 3. Następnie z tego szpitala pacjenci są kierowani dalej. Dodała, że zbyt długo czekają na 

wyniki niektórych badań histopatologicznych, a to chcieliby przyśpieszyć. Dodała, że niestety 

coraz więcej jest diagnozowanych przypadków onkologicznych. Od roku w wieluńskim szpitalu 

działa sieć onkologiczna. Dodała, że w zakresie tej sieci onkologicznej chcieli rozbudować i 

starali się w ramach środków z KPO o dodatkowe środki na pracownie endoskopowe. Niestety 

nie udało się im pozyskać tych środków, tak wiec we własnym zakresie zrobili pracownie 

gastroskopii, kolanoskopii i bronchoskopii. W sytuacji, gdy pojawią się dodatkowe środki, będą 

chcieli je pozyskać na rozbudowę pracowni endoskopowej. Zaznaczała, że w nową lokalizację 

zostały przeniesione poradnie, a rejestracja jest w jednym punkcie. Przenieśli również Nocną 

i Świąteczną Opiekę Zdrowotną (NPL), który nie jest już w piwnicach szpitala, tylko znajduje 

się przy głównym wejściu do szpitala, wejście jest po lewej stronie. Zrobili również 

bezpośrednie wejście na Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR). Poprawili również oznakowanie 

szpitala, po to by pacjenci nie błądzili.   

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, co jest robione na dachu szpitala, od 

skrzydła zachodniego? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że jest to powiązane z inwestycją ginekologia – 

położnictwo – noworodki. System wentylacyjny został wyprowadzony z prawej strony. 
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Instalacje energii elektrycznej, wody również muszą być przekopywane po lewej stronie. Jest 

zrobiony nowy parking dla pacjentów. Niestety w ostatnim czasie na SOR zgłasza się do nich 

coraz więcej pacjentów będących pod wpływem alkoholu, dopalaczy, czy narkotykach.                        

W każdym tygodniu jest kilku takich pacjentów, w okresach świątecznych jest ich nawet 

kilkunastu. Zachowują się oni wobec personelu szpitala w sposób agresywny i wulgarny. 

Często są przywiązywani pasami. Jest to duży problem. Z tego tytułu zwiększyli obsadę na SOR-

ze. Następnie powiedziała, że każda osoba przyjmowana do szpitala powinna być triażowana. 

Jest 5 stopni triażu, od koloru czerwonego, kiedy jest bardzo krótki czas na reakcję, jest to 

pacjent z dusznością, zawałem, bądź w innej sytuacji zagrażającej życiu, czyli w ciągu kilku 

najbliższych minut powinien znaleźć pomoc w szpitalu. Kolorem niebieskim oznaczani są 

pacjenci, którzy mogą zostać odesłani z SOR-u, czyli są to pacjenci, którzy trafili do SOR-u,                     

a nie powinni do niego trafić, bowiem powinni trafić do swojej Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej (POZ) w następnym dniu, bądź gdy jest dzień wolny od pracy, a stan pacjenta nie 

jest na tyle zły, żeby mogli trafić do szpitalnego NPL-u. 

Przewodnicząca RM w Wieluniu Justyna Godszling-Graczyk zapytała, czy często w wieluńskim 

szpitalu są sytuacje, że pacjenci zamiast trafić na NPL trafiają na SOR? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że takie sytuacje są bardzo często. Dodała, że                      

w wieluńskim szpitalu na SOR-ze jest bardzo rozbudowana diagnostyka. Często jest tak, że 

pacjenci mają skierowania na oddział do którego nie trafiają, ponieważ POZ-ety nadmiernie 

dają tym pacjentom skierowania bez diagnostyki. Tak nie powinno być. Niestety poprzez te 

sytuacje osoby te trafiają na wieluński SOR i wówczas tworzą się niepotrzebne kolejki, 

ponieważ Ci ludzie wiedzą, że tam będą mieć wykonaną kompleksową diagnostykę. Dodała, 

że nie każdy powinien pracować na SOR-ze. Tam trzeba być silnym emocjonalnie człowiekiem, 

ponieważ zdarzają się różne sytuacje.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy NPL pracuje 24 godziny na dobę? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że NPL pracuje wtedy, kiedy nie pracuje POZ, czyli 

od godz. 18:00 do rana, w święta i weekendy 24 godziny na dobę. Następnie powiedziała, że 

gdy przyjdzie ktoś na SOR powinien być natychmiast striażowany. Jeżeli w triażu otrzyma kolor 

niebieski może wówczas trafić na NPL. Dzieje się to codziennie po godz. 18:00 do rana oraz               

w niedziele i świata. Dodała, że pacjent może również przyjść bezpośrednio na NPL. 
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Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy może być sytuacja, że NPL odeśle 

pacjenta na SOR? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że tak.  

Pani Anna Pabińska poprosiła Panią Dyrektor szpitala o przybliżenie funkcjonowania oddziału 

onkologicznego w szpitalu. 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że każdy pacjent, który ma podejrzenie nowotworu 

dostanie kontakt do koordynatora onkologicznego. Ten kontakt jest również na stronie 

internetowej.   

Pani Urszula Urbaniak zapytała, gdzie przyjmuje koordynator onkologiczny w SP ZOZ                           

w Wieluniu? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że w budynku administracyjnym, na drugim piętrze. 

Jest to budynek D. Pani koordynator dostępna jest codziennie od godz. 7:30 do godz. 15:00.  

Pani Janina Oleszkiewicz zapytała, jak Pani Dyrektor SP ZOZ widzi możliwość skrócenia kolejek 

do specjalistów, np. rehabilitantów? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że chciałaby rozszerzyć oddział rehabilitacji                         

w szpitalu. Aktualnie są na tym oddziale 24 miejsca do pacjentów. Jest on za ciasny. Następnie 

powiedziała, że piętro wyżej jest oddział dziecięcy w którym jest bardzo mało dzieci, nawet                 

w sezonie chorobowym. Aktualnie podjęła decyzję o zawieszeniu oddziału dziecięcego na pół 

roku. Dodała, że obecnie szuka kierownika oddziału dziecięcego. Jeżeli znajdzie się pediatra 

dziecięcy, który chciałby poprowadzić ten oddział, to chciałaby odbudować ten oddział.  

Dodała, że nie jest już potrzeby tak duży oddział dziecięcy w szpitalu jak ten który był tam 

dotychczas. Dodała, że chciałaby ten oddział zmniejszyć, a w jego miejsce rozbudować oddział 

rehabilitacyjny. Dodała, że byłby on na piętrze, ale jest tam nowa winda. 

Pani Janina Oleszkiewicz powiedziała, że w szkole na ul. 18 Stycznia, prowadzony jest roczny 

kurs dla opiekunek. Czy Pani Dyrektor korzysta z takich opiekunek? 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że takie kursy prowadzone są również                       

w Zespole Szkół nr 1 w Wieluniu. 
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Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że opiekunka jest w siatce płac, ponieważ 

ustawodawca wprowadził ją do siatki płac. I ona nie ma małego wynagrodzenia z umowy                  

o pracę, plus dojdą do tego m.in. dyżury. Ale to wynagrodzenie i tak ma mniejsze niż 

pielęgniarka. Nie weźmie takiej opiekunki do szpitala, ponieważ opiekunka w obecnym stanie 

prawnym nie liczy się do norm zatrudnienia. Te normy są pilnowane i sprawdzane przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ). Obecnie mają tylko dwie opiekunki na internie. Następnie 

powiedziała, że na oddziale pulmonologii mają chemioterapię dla pacjentów onkologicznych. 

Dlatego wieluński szpital jest w sieci onkologicznej, ponieważ jest tam prowadzona 

chemioterapia. Wyremontowali pracownię cytostatyków, która była źle wentylowana. 

Aktualnie jest tam wszystko dobrze prowadzone. Dodatkowo na tym oddziale leczony jest 

również bezdech senny.  

Pani Janina Oleszkiewicz zapytała, czy w wieluńskim szpitalu jest lekarz, który wykonuje 

kolanoskopię i gastroskopię? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że tak. Problem polega na tym, że za te badania od 

kwietnia tego roku NFZ nie płaci szpitalowi. Dodała, że profilaktycznie należy wykonywać takie 

badania.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, czy na takie badania trzeba mieć skierowanie? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że tak. 

Pani Anna Pabińska zapytała, czy takie badania wykonywane są w znieczuleniu? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że zależy to od tego, czy lekarz wpisze na 

skierowaniu, że takie badanie ma być wykonane w znieczuleniu.  

Pani Anna Pabińska zapytała, czy w wieluńskim szpitalu działa rezonans magnetyczny? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że tak. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, dlaczego tak długo trzeba czekać na zapisy do 

specjalistów? 
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Pani Anna Pabińska zapytała, czy po nowym roku będą wznowione zapisy do chirurga na 

zabiegi planowe? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że zapisy na zabiegi planowe są już wznowione. 

Odnośnie zapisów do specjalistów powiedziała, że u nich w szpitalu działa 17 poradni 

specjalistycznych. Podkreśliła, że problem polega na tym, że jest mało lekarzy specjalistów. 

Oni z roku na rok starają się zwiększać przyjęcia do specjalistów, np. do ginekologa. Problem 

polega również na tym, że prawie każdy z tych specjalistów prowadzi swój gabinet prywatny, 

w których przyjmuje pacjentki i nie chce już pracować w szpitalu na NFZ. Dodała, że zwiększyli 

liczbę przyjęć na oddziale urazowo-ortopedycznym, zrobili tam również dodatkowy gabinet.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, czy szpitalu działa poradnia okulistyczna                            

i dermatologiczna? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że nie działają w szpitalu takie poradnie, ponieważ 

nie ma w tym zakresie lekarzy specjalistów, którzy chcieliby przyjmować w szpitalu, a nie 

prywatnie. Ci specjaliści przyjmują w Wieluniu tylko prywatnie, ponieważ wolą tak 

przyjmować.  

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, czy w wieluńskim szpitalu powstanie ZOL, czyli Zakład Opieki 

Leczniczej, czyli paliatywnej? Dodała, że taki oddział jest bardzo potrzeby. 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że patrząc na tendencję demograficzną w Polsce                

i starzejące się społeczeństwo taki oddział jest potrzebny. Dodała, że we wcześniejszym 

okresie był projekt z KPO  odnośnie opieki długoterminowej. I w ramach tego Programu można 

było złożyć wniosek, albo na oddział geriatryczny, albo ZOL. Na początku chcieli złożyć wniosek 

na ZOL, nie na oddział geriatryczny. Przez to, że ZOL-e są w Pajęcznie i Wieruszowie mogli nie 

dostać kontraktu na ZOL w Wieluniu. Z kolei nigdzie w okolicy nie ma oddziału geriatrycznego, 

który jest na naszym terenie bardziej potrzebny niż ZOL, których w okolicznych szpitalach jest 

dużo. Tak więc, z Mapy Potrzeb Zdrowotnych wynika, że na geriatrię wieluński szpital otrzyma 

pieniądze, prędzej niż na ZOL. Tak więc, złożyli wniosek na geriatrię. Dodała, że na oddział 

geriatryczny trafiają ludzie powyżej 60 roku życia z wielochorobowością, z lekami od różnych 

specjalistów, gdzie lekarz geriatra potrafi powiedzieć takiemu pacjentowi, które leki musi 

przyjmować, a które powinien odrzucić.  
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Pani Anna Pabińska zapytała, kiedy powstanie oddział geriatryczny w wieluńskim szpitalu? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus w czerwcu 2026 roku.  

Pani Janina Oleszkiewicz zapytała, czy w szpitalu były incydenty pobicia lekarza, bądź 

pielęgniarki? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus tak, zdarzały się takie przypadki.  

Przewodnicząca RM w Wieluniu Justyna Godszling-Graczyk zapytała, czy pacjenci będący pod 

wpływem alkoholu częściej zdarzają się w dzień, czy w nocy? I czy Pani Dyrektor widzi szansę 

w tym, że jeżeli w Wieluniu zostanie wprowadzona nocna prohibicja to tych pacjentów będzie 

mniej? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że tacy pacjenci są zwłaszcza weekendami                          

i w święta. Nad tematem wprowadzenia nocnej prohibicji radni miejscy mogą jak najbardziej 

się pochylić.  

Pani Urszula Urbaniak zapytała, odnośnie filii Śląskiej Poradni Kardiologicznej, która znajduje 

się w wieluńskim szpitalu, czy tam można dostać się ze skierowaniem na NFZ, czy prywatnie? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że jeżeli chodzi o poradnię kardiologiczną jest ona 

na NFZ.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że w Polsce należałoby przeprowadzić 

generalną reformę systemu medycznego.  

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, odnośnie nowobudowanego oddziału geriatrycznego, czy jest 

tam już zapewniony personel? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że prowadzi na ten temat już rozmowy z lekarzami. 

Dodała, że z pielęgniarkami nie będzie problemu.  

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, czy w związku z budową tego oddziału zostanie odciążony 

oddział internistyczny? 
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Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że tak. Dodała, że jak podpisywali umowę z AHPEN 

na zabiegi kardiologiczne na terenie wieluńskiego szpitala to oddali im powierzchniowo jeden 

oddział internistyczny. Oni ten oddział internistyczny o profilu ogólnym oraz oddział 

kardiologiczny zmieścili zamiast na dwóch to na jednej przestrzeni i musieli zmniejszyć o 10 

miejsc liczbę łóżek. Przystępując z KPO do budowy oddziału geriatrycznego musieli zmniejszyć 

liczbę łóżek o 5. Podkreśliła, że 90% pacjentów przebywających na oddziale internistycznym 

powinno być lokowanych na oddziale geriatrycznym, a lekarz geriatra to też internista. Dodała, 

że na oddziale geriatrycznym pobyty pacjentów mogą być trochę dłuższe niż na oddziale 

internistycznym.   

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że jak MRS w Wieluniu była na spotkaniu 

wyjazdowym z Radą Seniorów Gminy Długołęka w Długołęce otrzymali tam tzw. „koperty 

życia”, które zostały tam stworzone i rozpropagowane wśród seniorów mieszkających                        

w Gminie Długołęka. Takie koperty życia potrzebne są zwłaszcza dla samotnie mieszkających 

seniorów. W takiej kopercie zawarta jest cała informacja m.in. o tym jakie leki przyjmuje 

senior, na co choruje, jaką ma grupę krwi oraz wszystkie dane osobowe seniora. W związku             

z tym zapytała, czy Gmina Wieluń również można wprowadzić coś takiego? 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że kilka lat temu Gmina Wieluń 

zamawiała takie koperty życia. Te koperty życia dostępne były dla mieszkańców gminy                   

w przychodniach. Finansowała je Gmina Wieluń. Dodała, że takie koperty życia powinny być 

ponownie reaktywowane.  

Pani Anna Pabińska zapytała, jak Pani Dyrektor radzi sobie z tym, że tak mało pieniędzy NFZ 

przeznacza na szpitale? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że mają limity finansowe. W zakresie inwestycji 

starają się pozyskiwać środki zewnętrzne, które pozyskują z dużą skutecznością. Dodała, że ze 

środków zewnętrznych wieluński szpital ma: Program rehabilitacyjny, czy poprawę warunków 

pracy. Aktualnie otrzymali również informację, że otrzymają środki zewnętrzne na procedury 

kardiologiczne. W związku z tym wyposażą pracownię kardiologiczną i oddział internistyczny 

o profilu kardiologicznym. Będzie dużo zakupów z tym związanych. Dodała, że starają się 

pozyskiwać dużo środków zewnętrznych m.in. na sprzęt medyczny i aparaturę medyczną, aby 

były ze znaczącym finansowaniem środków zewnętrznych. Dodała, że cześć środków musi 
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zabezpieczyć na pokrycie starych kredytów i pożyczek, które w poprzednich latach zaciągnął 

wieluński szpital, aby te kredyty i pożyczki były spłacane na bieżąco, systematycznie                                   

i w terminach. Jeżeli musi już wziąć jakiś kredyt to jest on wyłącznie inwestycyjny, nie biorą 

kredytów bieżących. Mają też limit w koncie, czyli jeżeli NFZ płaci im z opóźnieniem w pewnych 

zakresach, ale w systematyce, to oni zaciągają limit, żeby z limitu wypłacić np. wynagrodzenia. 

W sytuacji, gdy NFZ zapłaci wówczas wypełniają sobie ten limit. Koszty finansowe w związku  

z tym pojawiają się, ale są one mniejsze niż jakby nie płacili w terminie kontrahentom. Są to 

kontrahenci, którzy nie naliczają im odsetek. Dodała, że w wieluńskim szpitalu zwiększają 

liczbę porad specjalistycznych rok do roku. 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy w wieluńskim szpitalu poprawiła się 

obsługa w systemach komputerowych? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że praktycznie na każdym oddziale jest sekretarka 

medyczna, ale nie jest ona tam całą dobę. Następnie powiedziała, że ostatnio wdrażali nowy 

system komputerowy. Dodała, że uzyskali dofinansowanie na nowy serwer w kwocie 

400.000,00 zł. Dodała, że muszą być teraz w szpitalu komputery z oprogramowaniem 

Windows 11, w związku z tym muszą zakupić 150 nowych komputerów na terenie całego 

szpitala. Zaznaczyła, że w wieluńskim szpitalu zatrudnionych jest ponad 500 osób. Ponad 

11 000 osób hospitalizowanych jest na oddziałach, na SOR rocznie trafia ponad 30 000 osób, 

na NPL ponad 10 000 osób. Są to dane roczne. W poradniach specjalistycznych jest 

udzielanych ponad 48 000 porad. 

Pani Urszula Urbaniak zapytała, kiedy zostanie wybudowany nowy oddział rehabilitacji? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że rozmawiała na ten temat z dyrektorem NFZ-etu. 

Aktualnie jest problem z podniesieniem finansowania i zwiększeniem kontraktu. Po pierwszym 

kwartale 2026 roku powinno to zostać zakończone.  

Przewodnicząca RM w Wieluniu Justyna Godszling-Graczyk zapytała, od kiedy będzie 

zawieszony oddział pediatryczny w wieluńskim szpitalu? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że od 8 grudnia br.  
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Przewodnicząca RM w Wieluniu Justyna Godszling-Graczyk zapytała, czy przyjeżdżając na 

SOR z chorym dzieckiem do szpitala nie otrzyma się konsultacji pediatrycznej? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus tak.  

Pani Grażyna Jaskuła zapytała, czy na nowobudowanym oddziale rehabilitacji będzie 

wprowadzany jakiś nowy sprzęt do ćwiczeń? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że nowobudowany oddział geriatryczny ma w sobie 

wbudowaną dużą część rehabilitacyjną. Pacjenci trafiający do szpitala na oddział geriatryczny 

będą mieć konsultację psychologiczną, w razie potrzeby również psychiatryczną, 

rehabilitacyjną, fizjoterapeutyczną i internistyczną. W zakresie rehabilitacji będą również 

prowadzone zabiegi. Ten oddział będzie bardzo dobrze wyposażony. Dodała, że w sytuacji, gdy 

na wieluński SOR trafi dziecko z jakimś urazem nie będą mogli wówczas odmówić pomocy 

takiemu dziecku. Dodała, że mało jest w wieluńskim szpitalu rezydentów i młodych lekarzy. 

Podkreśliła, że wszyscy ordynatorzy na wszystkich oddziałach bardzo pomagają młodym 

lekarzom. Pomimo tego jest ich bardzo mało.  

Pan Zdzisław Spychała zapytał, czy w wieluńskim szpitalu zatrudnieni są lekarze z zagranicy? 

Dyrektor SP ZOZ Anna Freus powiedziała, że tak. Zatrudnionych jest kilku lekarzy z Białorusi, 

jest również lekarz z Kazachstanu.  

Pani Anna Pabińska zaprosiła wszystkich na spotkanie profilaktyczne, które odbędzie się                    

w Spółdzielczym Domu Kultury na Osiedlu Wyszyńskiego w dniu 21 listopada br. o godz. 16:30. 

Będzie tam spotkanie z urologiem, koordynatorem onkologicznym, dietetykiem i zielarką. 

Serdecznie zaprosiła wszystkich na to spotkanie.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4  

Propozycje do planu Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu na 2026 rok.  
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Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że w przedostaniem wydaniu gazety „Głos 

Seniora” był wywiad z Panią Barbarą Szafraniec, która jest Prezesem Ogólnopolskiego 

Porozumienia o Współpracy Rady Seniorów. Z tego wywiadu dowiedziała się, że Rada 

Seniorów nie musi planować swojego planu pracy, ponieważ taki plan pracy powinna 

przedstawić Rada Miasta. Natomiast Rada Seniorów jest od opiniowania i inicjonowania. 

Następnie zacytowała ww. wywiad. W związku z tym, powiedziała, że powinno odbyć się jakieś 

robocze spotkanie Rady Miejskiej, Miejskiej Rady Seniorów (MRS) oraz pracowników Urzędu 

Miejskiego i Burmistrza, aby wszyscy ustalili kierunki działań Rady Seniorów. Dodała, że Rada 

Seniorów nie ma również w Urzędzie Miejskim (UM) żadnego wyznaczonego swojego miejsca, 

gdzie mogłaby np. odbyć swoje dyżury.  

Przewodnicząca RM w Wieluniu Justyna Godszling-Graczyk zaproponowała, aby w tym celu 

został udostępniony członkom MRS pokój nr 6, w którym m.in. radni Rady Miejskiej w Wieluniu 

odbywają swoje dyżury. Dodała, że członkowie MRS powinni ustalić harmonogram swoich 

dyżurów.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że może zostać ten pokój 

udostępniony MRS w Wieluniu w celu pełnienia dyżurów przez członków MRS.  

Pani Janina Oleszkiewicz powiedziała, że w I kadencji MRS członkowie Rady Seniorów pełnili 

takie dyżury.   

Pani Grażyna Jaskuła powiedziała, że takie dyżury byłby bardzo dobre. Natomiast informacja 

o nich powinna zostać rozpropagowana np. Radiu ZW.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że gdy członkowie MRS ustalą 

harmonogram swoich dyżurów informację o tych dyżurach UM rozpropaguje w Biuletynie 

Informacji Publicznej (BIP), na tablicach ogłoszeń UM, na stronie internetowej Gminy Wieluń, 

w Radiu Ziemi Wieluńskiej (RZW). 

Pani Jadwiga Siudmak powiedziała, że informacja o takich dyżurach powinna zostać 

udostępniona nie tylko przez Radio ZW, ale również przez Wieluńską Telewizję Kablową TVK 

WSM. 
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Przewodnicząca Danuta Parzyjagła powiedziała, że III kadencja MRS działa już ponad rok 

czasu, bowiem pierwsze posiedzenie odbyło się 13 listopada 2024 roku. Łącznie odbyło się                 

6 posiedzeń MRS oraz jeden wyjazd do Długołęki na zaproszenie tamtejszej Rady Seniorów 

oraz rewizyta Rady Seniorów Gminy Długołęka w Wieluniu. Członkowie Rady Seniorów 

uczestniczyli we wszystkich uroczystościach, organizowanych w Gminie Wieluń na które byli 

zapraszani, m.in. na 80-lecie Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej (MiGBP), 35-lecie 

Samorządu Terytorialnego Gminy Wieluń, itd. Podziękowała że członkowie MRS w Wieluniu 

są zapraszani na te wszystkie uroczystości. Następnie powiedziała, że Pan z Gminy Długołęka 

przysłał do Urzędu Miejskiego w Wieluniu podziękowania za gościnę i przywitanie w Wieluniu 

oraz wyraził nadzieję na dalszą współpracę. Zaproponowała, aby MRS w Wieluniu nawiązała 

współpracę z inną gminą z Województwa Łódzkiego. Następnie powiedziała, że MRS mogłaby 

podjąć również współpracę z Młodzieżowym Zespołem Doradczym Burmistrza Wielunia.  

Członkowie MRS w Wieluniu ustalili, że w dniu 1 grudnia br. o godz. 12:00 odbędzie się 

nieformalne spotkanie MRS w Wieluniu.  

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 5  

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zapytała, kto chciałby zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie 

zgłosił. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Do Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu w okresie od 22 września 2025 r. do 16 listopada 2025 

r. wpłynęła następująca korespondencja: 

1) Rekomendacje Obywatelskiego Parlamentu Seniorów skierowane do władz 

państwowych i samorządowych wszystkich szczebli zał. nr 3, 
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2) Pismo (znak: SPZOZ S 01.011.0116.02.2025 z dn. 06.11.2025 r.) Dyrektor SP ZOZ Anny 

Freus ws. uczestnictwa Pani Dyrektor, bądź osoby przez nią wyznaczoną na                                 

VI posiedzeniu MRS w Wieluniu zaplanowanym na dzień 17 listopada 2025 r. zał. nr 4. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 6  

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Danuta Parzyjagła zamknęła VI posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów, 

dziękując wszystkim za udział.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Adrianna Gajek 

                                                                                                                  

                                                                                                                      Przewodnicząca  

                                                                                                             Miejskiej Rady Seniorów 

                                                                                                                        w Wieluniu 

 

                                                                                                                  Danuta Parzyjagła        


